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تجارت

تورم

برق

خطر قطع برق بیخ گوش ایرانیان
با روند مصرف برق فعلی 2راه پیش روی همه است. یا با خاموشی 
 کنار بیاییم یا همچون چند روز گذشته ادارات را تعطیل و 
نیمه تعطیل و تولید را کم کنیم. راه سوم این است که نه 
خاموشی را تجربه کنیم نه ادارات را تعطیل و تولید هم ادامه 
یابد. این راه یک جمله است: صرف جویی کنیم وگرنه خاموشی 
بیخ گوش همه است.به گفته کامبیز ناظریان، مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق تهران بزرگ، با توزیع بدون محدودیت بیش از 
۱۰۰میلیون کیلووات ساعت انرژی در یک شبانه روز، حدنصاب 
تامین برق در شهر تهران در تاریخ صنعت برق شکسته شد.به 
گزارش همشهری، تا حالا شرکت توانیر سعی کرده با وجود ثبت 
رکوردهای بی سابقه مصرف، برق خانگی را قطع نکند و به جای 
آن ساعت کار ادارات را کم کند. داستان ساده است: مصرف برق 
نسبت به سال گذشته بیش از 7درصد رشد کرده و به 78هزار 
مگاوات رسیده، یعنی بیش از ۱۰هزار مگاوات بیش از تولید 
نیروگاه ها. حال اگر این میزان مصرف تا ۱5مرداد به 8۰هزار 
مگاوات برسد، خاموشی یکي از راه های گریزناپذیر خواهد بود.

تجارت 20میلیارد دلاری با همسایه ها 
تازه ترین آمار ها نشان می دهد ارزش تجارت خارجی ایران با 
کشور های همسایه در 4ماهه امسال با 6درصد افزایش به مرز 

2۰میلیارد دلار رسیده است.
به گزارش همشهری، افزایش تجارت با کشورهای همسایه 
از جمله موضوعاتی است که می تواند بخشی از چالش های 
اقتصادی ایران را برطرف کند؛ به ویژه آنکه ظرف سال های 
گذشته رشد اقتصادی کشورهای همسایه از جمله کشور های 
عربی به قدری بوده که اکنون جمع کل صندوق های ذخیره 
کشورهای عربی به 4هزار میلیارد دلار رسیده است. در 
چنین شرایطی به زعم کارشناسان، ظرفیت های زیادی برای 
همکاری های تجاری با کشور های همسایه وجود دارد؛ به همین 
دلیل افزایش روابط اقتصادی با کشور های همسایه در دستور 
کار دولت قرار گرفته است.در چنین شرایطی تازه ترین آمار ها 
نشان می دهد جمع کل تجارت خارجی ایران با کشور های 
همسایه در 4ماهه سال  جاری 6درصد افزایش یافته و از 
۱8میلیارد و 687 میلیون ریال در سال قبل به ۱9میلیارد و 
82۰ میلیون یورو در 4ماهه امسال رسیده است. این به  معنای 
آن است ارزش تجارت انجام شده با کشور های همسایه امسال 

یک میلیارد و ۱33میلیون دلار افزایش یافته است.
در حال حاضر بخش عمده تجارت ایران با امارات انجام می شود 
که رقمی بیش از 8 میلیارد دلار است و نسبت به سال قبل 5 
درصد افزایش را نشان می دهد. ترکیه دومین کشوری است که 
ایران بیشترین مراودات تجاری را با آن دارد و در 4ماهه امسال 
حجم تجارت انجام شده با این کشور 4میلیارد و ۱25میلیون 
دلار بوده است. کشورهای عراق، پاکستان و افغانستان از دیگر 
کشور هایی هستند که بیشترین روابط تجاری را با ایران دارند. 
طبق آمارهای موجود در4ماهه امسال میزان تجارت ایران و 
عراق 3.8میلیارد دلار و با پاکستان نزدیک به یک میلیارد 

دلار بوده است.

پرسه تورم در میانه کانال 30درصد
نرخ تورم در تیرماه امسال روند متفاوتی داشته، به  نحوی 
که شاخص تورم نقطه به نقطه افزایش یافته، اما نرخ تورم 
سالانه به 35/5درصد رسیده است. به گزارش  همشهری، 
بانک مرکزی پیش تر نرخ تورم هدف تا پایان سال را 
30درصد اعلام کرده بود. برای رسیدن به این هدف تا 
پایان سال باید نرخ تورم ماهانه به زیر 2درصد برسد و 
اگر چنین اتفاقی رخ ندهد، رسیدن به نرخ تورم 30درصد 
دور از انتظار خواهد بود.مرکز آمار ایران می گوید: نرخ 
تورم سالانه ایران از 47/5درصد در تیرماه سال گذشته 

به 35/5درصد در تیرماه امسال رسیده است.

خرید آپارتمان با بیت کوین! 
تهاتر ملک با رمزارز، دلار، طلا و ...گرچه سهم کمی در بازار دارد، اما اکنون در حال تبدیل شدن به یک چالش است 

بیت کوین بدهید، آپارتمان بگیرید؛ این تازه ترین شیوه تهاتر در 
بازار املاک است که توسط قشر خاصی دنبال می شود و به سرعت 

موفق به کسب بازار سیاه شده است؛ بازاری که با قواعد و مقررات 
موجود اموال غیرمنقول تناسبی ندارد و بر همین اساس درصورت 
کشیده شدن معامله به دستگاه قضایی، احتمالا کار سختی برای 
اثبات درستی معامله خواهد داشت. به گزارش همشهری، معاوضه 
آپارتمان با بیت کوین، دلار، طلا یا هر کالای سرمایه ای دیگر، 

عنوانی است که زیاد در میان آگهی های اینترنتی فروش املاک 
دیده نمی شود، اما به واسطه متناسب نبودن با قواعد معاملات ملکی 
در ایران، در حال تبدیل شدن به یک چالش است. تضعیف ریال، 
افزایش کلاهبرداری، کمک به پولشویی و دورزدن قوانین معاملات 

املاک ازجمله پیامدهای این نوع تهاتر در بازار املاک است. 

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

افزایش دما به بالای 40درجه طی هفته 
گذشته، استفاده از وسایل سرمایشی را 
در ایتالیا بیشترکرده و شبکه برق ایتالیا 
را وادار کرد واردات برق از کشور های 
 همسایه به ویژه فرانسه را افزایش

 دهد.

شرکت خودروسازی پورشه چشم انداز 
فروش و سودآوری خود را به دلیل کمبود 
غیرمنتظره آلومینیوم کاهش داد. این 
شرکت برآورد کرده امسال سودش نزدیک 
به 3میلیارد یورو افت کند و به 39میلیارد 

یورو برسد.

با وجود اعمال تحریم های متعدد غرب، 
روسیه همچنان حجم قابل توجهی گاز 
را به کشورهای منتخب اروپایی صادر 
می کند و این مقدار امسال هم افزایش 
 یافته و با اندازه صادرات به چین

 برابری می کند.

عطشنوشابهخورهافروکشنمیکند
با وجود اینکه قیمت جهانی نوشابه افزایش یافته 
اما نوشابه خورها همچنان بیشتر این نوشیدنی 
را می نوشند.آمارها نشان می دهد درآمد شرکت 
کوکاکولا در فصل نخست سال 3درصدمعادل 

12/3درصد رشد کرده که فراتر از انتظار است.

عباس علی آبادی، وزیر صمت گفت: ما در 
حال تلاشیم که قیمت گذاری خودرو را 
برداریم و مردم بتوانند بین خودروهای 
خارجی و داخلی انتخاب کنند. دخالت 
دولت در بازار به ضرر مردم است و من 

موافق دخالت در بازار نیستم.

مسیح کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان 
و تأمین کنندگان برنج ایرانی گفت: حدود 
5ماه است که ارزی برای برنج هایی که 
وارد کشور شده تعلق نگرفته و دولت باید 
 در این باره به صورت جدی فکر و تلاش

 کند.

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات درباره 
آخرین وضعیت پروژه فیبر نوری گفت: 
یکی از یادگارهای شهیدجمهور پروژه فیبر 
نوری بود که اکنون در 40درصد شهرهای 
کشور اجرا شده و 40درصد خانوارهای 

شهری به آن دسترسی دارند.

تعرفهوارداتخودرویکارکردهتغییرنمیکند
مهدی ضیغمی، معاون وزیر صنعت با بیان اینکه این 
وزارتخانه به دنبال تغییر تعرفه واردات خودروهای 
کارکرده نیست گفت: ترجیح می دهم در مورد واردات 
نخستین گروه خودروهای کارکرده به کشور عدد و 

زمان اعلام نکنم.

صفحه آرا: شیوا قنبری

وزارت نفت اعلام کرد: وصول درآمدهای نفتی ایران در سال ۱۴۰۲ به بیش از ۲۸میلیارد 
دلار رسید. همچنین درآمدهای نفتی در این دولت در مقایسه با سال پایانی دولت 
دوازدهم رشدی حدود ۳برابری داشته است. دولت شهید رئیسی توانست تولید نفت 
را بیش از ۶۰درصد افزایش دهد و ۵۰میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید گاز اضافه کند.

داریوش باقرجوان، مدیرکل حمل و نقل مسافر سازمان راهداری گفت: از ۶مرداد پیش فروش 
بلیت  اتوبوس های اربعین برای ۳مرز شمالی تمرچین، باشماق و خسروی آغاز می شود و از 
۱۰مرداد نیز پیش فروش بلیت همه مرزهای اربعین انجام می شود. علت پیش فروش، کاهش 

فشار جمعیت روی مرزهای شلمچه و مهران و کاهش ازدحام در این مرز ها ست.
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 در شرایط فعلی، قیمت طلا در بازار داخلی 
تحت  تأثیر چه عواملی است؟

قیمت طلا از 2عامل اصلی، یعنی قیمت جهانی طلا و قیمت دلار 
تأثیر می پذیرد. هر زمان که این 2عامل نوسان داشته باشند، 

قیمت طلا هم تأثیر می پذیرد.
از این منظر در شرایط فعلی 2عامل سیاست های جهانی و 
تحولات داخلی بر قیمت جهانی طلا و دلار در بازار طلا اثرگذارند 
و برای تحلیل آینده قیمت جهانی طلا و قیمت دلار در بازار 

داخلی باید این موضوعات را واکاوی کرد.
در شرایط کنونی مشخصا کدام بخش از تحولات 

جهانی بر قیمت طلا اثر دارند؟
در شرایط کنونی 2موضوع کلیدی یعنی جنگ خاورمیانه و 
تحولات اقتصادی و سیاسی در آمریکا روی قیمت اونس جهانی 

طلا تأثیر گذاشته است.
اگر به چند هفته اخیر نگاه کنیم، متوجه می شویم که بازار 
جهانی طلا به شدت تحت تأثیر این 2عامل بوده و قیمت جهانی 
طلا تحت  تأثیر رویدادهای مرتبط با این 2حوزه با تغییرات 

قابل توجهی مواجه شد.
مهم ترین موضوع داخلی ای که اکنون بر بازار 
طلا اثرگذار است چیست؟ آیا به اعتقاد شما انتخابات 
ریاست جمهوری عامل نزول قیمت طلا در 2هفته گذشته 

بوده است؟
بله، ۱۰۰درصد. انتخابات ریاست جمهوری اثر کاملا محسوسی 

بر قیمت دلار و به دنبال آن طلا داشت.
قیمت ارز یعنی ارزش پول ملی. وقتی شرایط سیاسی و 
اقتصادی کشور باثبات باشد، طبیعتا ارزش ریال افزایش می یابد 
یا به بیان دیگر، قیمت دلار کاهش می یابد. قبل از انتخابات 
ریاست جمهوری بازار ملتهب بود، چون نتایج انتخابات مشخص 
نشده بود. اما انتخابات به خوبی و در امنیت کامل برگزار شد و 
همین موضوع اثر بسیار مهمی بر بازار داشت. همین امنیتی که 

حاکم بر انتخابات کشور بود نشان دهنده ثبات است.
کشوری که ثبات داشته باشد پول ملی و اقتصاد آن کشور هم 
باثبات می شود و این یکی از تبعات برگزاری انتخابات بود که 

منجر به نزول قیمت دلار و به دنبال آن طلا شد.
بعد از برگزاری انتخابات تقاضا در بازار طلا کاهش پیدا کرد و 
این موضوع منجر به افت قیمت دلار تا محدوده 57هزار تومان 
و نهایتا کاهش 3میلیون تومانی قیمت هر قطعه سکه شد. در 
حال حاضر نیز حباب موجود در سکه ۱.2میلیون تومان کاهش 
یافته و طبیعتا اگر اوضاع به همین روال ادامه یابد، قیمت سکه 

با کاهش بیشتری مواجه می شود.
برآورد شما از قیمت طلا در روزهای آینده 

چیست؟

در شرایط فعلی تمام نگاه بازار به روند تشکیل کابینه دولت 
چهاردهم است، چراکه تشکیل کابینه و مشخص شدن اعضای 
 دولت چهاردهم می تواند تمام شئونات اقتصادی کشور را

 تحت  تأثیر قرار دهد.
اگر در آینده، تیم اقتصادی قدرتمندی تشکیل شود و بتواند 
شرایط اقتصادی کشور را بهبود بخشد، ارزش پول ملی افزایش 
خواهد یافت و با افزایش ارزش ریال یا کاهش ارزش دلار قیمت 

طلا و سکه هم کاهش خواهد داشت.
حتی اگر به موضوع تشکیل کابینه به صورت بدبینانه نگاه کنیم 
و اوضاع با همین روال فعلی ادامه پیدا کند، می توانیم بگوییم باز 

هم زمینه ای برای رشد قیمت طلا وجود ندارد.
البته باید تأکید کنم که یکی از موضوعات مهمی که در 
برنامه های اقتصادی دولت آینده باید مدنظر قرار گیرد بحث 

سیاست خارجی و افزایش روابط اقتصادی با دنیاست.
آیا گشایش های سیاسی و کاهش سطح تنش های 
بین المللی علیه ایران می تواند منجر به کاهش قیمت طلا 

شود؟
بله، حتما. همان طور که گفتم، در درجه اول ارزش پول ملی بالا 
می رود و تحت تأثیر این موضوع قیمت طلا هم پایین می آید. 
ضمن اینکه شما باید دقت کنید که صحبت های مقام معظم 
رهبری با نمایندگان مجلس و توصیه های ایشان به نمایندگان 
و تعامل با دولت آینده بسیار تأثیر گذار بود و نکات بسیار مثبتی 
داشت. بر این اساس، من فکر می کنم که آینده روشنی خواهیم 

داشت.

بازار طلا در انتظار تشکیل کابینه
 محمد کشتی آرای، کارشناس بازار طلا می گوید نگاه بازار به  صورت تمام و کمال به نحوه تشکیل کابینه اقتصادی دولت چهاردهم است

ظرف روزهای گذشته، قیمت جهانی طلا با 
رشد زیادی مواجه شده و از سطح 2400دلار 
هم عبور کرده است. با وجود این، قیمت طلا 
و سکه در بازار داخلی روندی نزولی داشت و دست کم 
3میلیون تومان افت کرد. در چنین شرایطی این پرسش 
مطرح است که دلیل نزول قیمت طلا در بازار داخلی چیست؟ 
محمد کشتی آرای، کارشناس بازار طلا معتقد است برگزاری 
 انتخابات ریاست جمهوری عامل اصلی نزول قیمت دلار و 
به تبع آن طلا و سکه بوده است. او بر این باور است که در 
شرایط فعلی، نگاه بازار به نحوه تشکیل کابینه است و چنانچه 
تیم اقتصادی قدرتمندی از سوی رئیس دولت چهاردهم 
 معرفی شود، قیمت طلا می تواند سیر نزولی بیشتری طی کند. 

در این باره گفت وگویی با او انجام داده ایم.

طلا

آمدنیانیامدنترامپتأثیریندارد
برخی معتقدند این احتمال وجود دارد که در زمان 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در آبان ماه 
قیمت طلا و دلار رشد کند، به ویژه آنکه شانس پیروزی 
دونالد ترامپ در این انتخابات زیاد است؛ اما محمد 
کشتی آرای، کارشناس بازار طلا می گوید:»من این طور 
فکر نمی کنم. نه ترامپ فعلی ترامپ 4سال پیش است 
و نه ایران فعلی ایران آن دوره است. این برداشت ها 
سطحی است. آمدن و نیامدن ترامپ تأثیری نخواهد 
داشت. اگر شرایط داخلی کشور باثبات باشد، هیچ 
شخصی و هیچ کشوری نمی تواند تأثیر منفی بر ما 

داشته باشد.«

مکث

استفاده از رمزارز به عنوان یکی از ابزارهای پرداخت، شیوه 
عامه پسندی در بازار نیست و با توجه به خطرات و پیچیدگی های 
این معاملات، عامه مردم ترجیح می دهند همان ریال را بگیرند 
و برای خرید دوباره هم با همان ریال وارد معامله شوند؛ اما برای 
کسانی مانند سازندگان که نیازمند تأمین سرمایه درگردش اند و 
سرعت در فروش را ترجیح می دهند، تن دادن به گزینه  هایی نظیر 
رمزارز، طلا یا دلار یک میان بر برای رسیدن به پول است؛ چراکه 
فروش این اقلام به مراتب سریع تر و راحت تر از ملک است. در این 
میان معاملات رمزارزی در بازار ملک به دارندگان پول سیاه و 
مشکوک نیز فرصتی می دهد تا پول کثیف خود را به املاک تمیز 
تبدیل کنند؛ البته در همه این معاملات، در متن قرارداد فقط 
ارزش ریالی معامله درج می شود؛ درحالی که هیچ سند پرداخت 
بااصالتی برای آن وجود ندارد و پیگیری های بعدی می تواند شبهه 
معامله را برملا کند. طبق روایت آگهی های فروش آپارتمان در 
اینترنت، یکی از سازندگان مسکن در منطقه22 حاضر است برای 
تبدیل اموال غیرمنقول یعنی آپارتمان های خود، هر چیزی از 
رمزارز تا طلا و حتی میلگرد و بیل مکانیکی را به عنوان ثمن 
معامله قبول کند، تا فقط ملک را فروخته و پولش را گرفته باشد. 

از میان معدود آگهی های اینترنتی حوزه املاک که تهاتر مسکن با رمزارز، ارز 
و طلا را پیشنهاد می کند، بخش عمده آگهی ها مربوط به پروژه های در حال 
ساخت و تعاونی است که فروشنده برای جذب حداکثری شریک، تلاش می کند 
سرمایه گذاران رمزارز، ارز و طلا را به سرمایه گذاری در پروژه ترغیب کند. درواقع 
به واسطه رکود جدی بازار مسکن و عقب نشینی سرمایه گذاران سرمایه ای از این 
بازار، کسانی که در بازار املاک و مستغلات نیازمند نقدینگی سریع هستند، یا 
باید تخفیف سنگین بدهند یا اینکه با گسترش دامنه ابزارهای پرداخت و استفاده 
از تهاتر، شرایط معامله را با شرایط خریداران بیشتری متناسب کنند. همچنان 
نکته پرریسک در این معاملات، به خصوص برای خریدار )پرداخت کننده رمزارز، 
ارز یا طلا(، این است که در متن قرارداد، ارزش ریالی معامله ثبت می شود؛ اما 
پرداخت کننده رمزارز، دلار یا طلا در زمان مراجعه به دادگاه، قادر به ارائه سند 

پرداخت با اصالت ریالی نخواهد بود. 

تاکنون قانون و مقرراتی درباره معامله یا 
عدم معامله ملک با ارز دیجیتال در ایران به 
تصویب نرسیده و براساس کتاب عقود معین 
نوشته ناصر کاتوزیان، پدر علم حقوق ایران، 
اینگونه استنباط می شود که خریدوفروش 
ملک با ارز دیجیتال منافاتی با قوانین مدنی 
و فقه ندارد؛ اما ناشناخته بودن ارز دیجیتال 
برای قضات و قانون و دشواری اثبات رد ثمن 
معامله از طریق ارز دیجیتال، موضوعی 
است که درصورت تعارض 2طرف معامله 
و مراجعه به مراجع قضایی، دردسرساز 
می شود. کاتوزیان در کتاب خود می نویسد: 
»بیع یعنی تملیک عین به عوض معلوم« و 
»تملیک عین در برابر هر عوض، خواه پول 
باشد یا کالا و خدمت، بیع است و دخالت 
پول در مبادله ضروری نیست.« همچنین 
طبق قانون مدنی »هر مالی ممکن است 
ثمن باشد و قانون مدنی درباره ثمن هیچ 
قیدی ندارد. بنابراین هرگاه طرفین قصد 
کنند که یکی از 2عوض مبیع و دیگری 
بهای آن باشد، قراردادی که بسته می شود 

بیع است.« 

نظر قانون در مورد معامله ملک و رمزارز  جذب شریک در ساخت  طرفداران معاملات رمزارزی 
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